
1 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 
 

 

`  

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ALL’ALBO 

AL SITO 
AGLI ATTI  

 
 

 
OGGETTO: Decreto di conferimento dell’incarico per la realizzazione del Progetto - PNRR per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
TITOLO PROGETTO “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
Identificativo Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6821 
CUP J64D22002060006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ˮ in particolare gli 
articoli da 43 a 48 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 “Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche “, ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO    il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO  l'art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" che 
prevede che le istituzioni pubbliche, per esigenze alle quali non possono far fronte con 
personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti 
esterni di comprovata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022 – 2025 approvato dal Collegio Docenti con Delibera n.6 del 
15.12.2022 e dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 7 del 16.12.2022; 

VISTO il POF per l’a.s.2023/2024 approvato dal Collegio Docenti con Delibera n. 8 del 07.12.2023 
e dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 8 del 18.12.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 25.01.2024 di approvazione del Programma 
Annuale E.F. 2024 e le relative fonti di finanziamento; 

VISTE  le Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali - Quaderno 3 MIUR; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 5 del 15.05.2023 di approvazione del Regolamento 

per il  conferimento degli incarichi individuali ex art. 45, comma 2, lett. H), del D.L. 
129/2018; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto 
"Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it




2 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 
 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Per gli anni 
scolastici 2022/2023 -2023/2024; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 24917 del 27/02/2023 "Progetto in essere del PNRR per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - "Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali" ne/l'ambito della linea di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR” di autorizzazione per 
l'attuazione del Progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno" inoltrato 
in data 10/11/2022 da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA l'assegnazione dell'importo di euro 2.000,00 per la realizzazione delle attività previste nel 
progetto, assunta nel bilancio 2022, con Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 16.12.2022; 

RAVVISATA     l'esigenza di individuare una figura in possesso dei requisiti professionali/ esperienze per la 
realizzazione delle attività previste nel Progetto; 

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'interno 
dell'Istituzione Scolastica è presente personale in possesso dei predetti requisiti 
professionali/esperienze; 

VISTA la Delibera n.10 del 10.05.2023 con la quale il Collegio Docenti ha individuato   il 
prof. ROSA Giuseppe, in funzione dell’incarico di Animatore Digitale dell’Istituto, quale 
figura in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico di attività di 
formazione del personale previste nel Progetto; 

TENUTO CONTO della disponibilità e delle competenze del docente; 
CONSIDERATO                che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al 

soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo 
grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

− di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Formazione alla transizione digitale del personale 

− interno all’Istituzione scolastica”, per n. 35 ore di docenza e n. 21 ore di laboratorio/esercitazione, al Prof. 
Rosa Giuseppe, docente a T.I. in servizio nella scuola secondaria di I grado e Animatore Digitale dell’Istituto; 

− di corrispondere al Prof. Rosa Giuseppe un compenso determinato sulla base delle ore effettivamente 
svolte, retribuite con un compenso orario, Lordo Stato, pari a € 41,32 per le ore di docenza e, € 25,82 per 
le ore di laboratorio/esercitazioni; 

− di procedere alla sottoscrizione della Lettera di incarico; 

− di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

− Amministrazione Trasparente del sito istituzionale,  
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi ai 
progetti finanziati a valere sulle risorse del PNRR saranno resi visibili all’Albo pretorio e sul sito web di questa  
Istituzione Scolastica (www.icgranata.edu.it). 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
 Domenico QUATRALE 

 
 
 
 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it


3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ          Tel/fax 0972720307                                       Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it                                            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                   sito web: www.icgranata.edu.it 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it

		2024-04-03T17:45:52+0200
	Domenico Quatrale




